АДМИНИСТРАЦИЯ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.03.2023  г.                                                                                                          		     № 32
с. Батурино

      О временном ограничении движения  транспортных средств по автомобильным      дорогам местного значения  в границах населенных пунктов
Батуринского сельского поселения в весенний период  2023 года

В соответствии  с    Федеральным законом от 8 ноября 2007 года  №  257-ФЗ  «Об  автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 10 декабря 1995 года  № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Администрации Томской области  от 27 марта 2012 № 109а «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения  движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Томской области», в целях обеспечения безопасности дорожного движения, в   период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в весенний период:

1. Ввести с 1 апреля 2023 года  по 15 мая 2023 года временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах  населенных пунктов Батуринского сельского поселения, для транспортных средств, с превышением 3 тонны предельно допустимого значения нагрузки на ось.
2. Временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населенных пунктов  не  распространяется на:
- международные перевозки грузов;
- пассажирские перевозки автобусами;
- перевозки пищевых продуктов,  кормов и составляющих для их  производства, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, топочный мазут, газообразное топливо), смазочных масел, специальных жидкостей, семенного фонда, удобрений, твердых бытовых  отходов, почты и почтовых грузов;
- перевозку грузов, необходимых для предотвращения и  (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
-транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной  техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ, работ по содержанию автомобильных дорог;
- транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.
    3.     Участковому  уполномоченному полиции Криволапову А.А. в период действия
временного  ограничения движения организовать в установленном порядке     контроль по соблюдению введённых ограничений (по согласованию).
4.     Довести до сведения населения путём размещения объявлений  в общественных местах.

5.    Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его официального опубликования
 и подлежит размещению на  официальном сайте  муниципального образования «Батуринское сельское поселение» www.bselpasino.ru.
[bookmark: _GoBack]6. Распоряжение № 40 от  11.04.2022 года «О временном ограничении движения  транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения  в границах населенных пунктов Батуринского сельского поселения в весенний период  2022 года» отменить.
7.    Контроль над исполнением  настоящего  распоряжения оставляю за собой.

Глава  Батуринского сельского поселения	                                    	 Н.В. Злыднева